
Olga Dvořáková se narodila v roce 1944 v Brně rodičům Jaroslavě Princové a Karlu 
Princovi. O několik let později přibyla do rodiny ještě sestra. 
 Její matka studovala od roku 1937 na Karlově univerzitě jazyky, ale kvůli 2. světové 
válce nemohla dostudovat. Otec byl celník a za války pracoval v odboji. Protože se na to 
přišlo, byl zavřený v několika věznicích i v koncentračním táboře. Nakonec byl odsouzen k 
trestu smrti, ale nebyl popraven, protože v květnu 1945 přišla americká armáda a osvobodila 
ho.  
 Protože její prarodiče měli prospívající pekařství, bydlela rodina ve vile na kraji lesa 
v Třešti, na kterou má paní Dvořáková krásné vzpomínky. 
 Na základní školu chodila v Třešti. Protože byla její rodina sledována, zvlášť 
po revoluci v Maďarsku roku 1956, nemohla jít v Třešti na střední školu, a tak museli prodat 
vilu a odstěhovat se do Brna, kde se Olga dostala na střední zdravotnickou školu pod cizím 
jménem. 
 22.8.1968 měla odjet do Švýcarska na kurz, ale 21.8. přijely tanky, a tak ztratila chuť 
jet. Rodiče jí ale řekli, ať jede a ať zůstane v zahraničí, tak odjela. Po třech týdnech se však 
vrátila. Nelituje toho, protože se brzy poznala se svým manželem. Mají dva syny a čtyři 
vnoučata. 
 V roce 1989 se radovala kvůli svobodě a možnostem studia a cestování pro syny, 
ale jejich rodinné tradice, jako život ve vile nebo pekařství prarodičů, byly nenávratně 
přerušeny. I přesto žije šťastně. 


